
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Số:        /QĐ-SGTVT 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Lạng Sơn, ngày     tháng 10  năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt hình thức và nội dung tuyển dụng viên chức 

Trạm Quản lý vận tải cửa khẩu 

 

         GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 

07/12/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và 

quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Trưởng Bộ 

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi 

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên 

chức;Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công 

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh 

quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng xét tuyển viên chức Trạm Quản lý 

vận tải cửa khẩu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt hình thức và nội dung tuyển dụng viên chức Trạm quản 

lý vận tải cửa khẩu, như sau: 

1. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển, Kiểm tra, sát hạch bằng hình thức 

Phỏng vấn 

2. Nội dung xét tuyển: 

- Luật Giao thông đường bộ 2008; 



 

 

2 

- Hiệp định vận tải đường bộ giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa ký ngày 22 

tháng 11 năm 1994, Nghị định thư về việc sửa đổi Hiệp định vận tải đường bộ 

giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước 

Cộng hòa nhân dân Trung Hoa ký ngày 11 tháng 10 năm 2011 (sau đây gọi tắt là 

Hiệp định); 

- Nghị định thư giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam và Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa về việc thực hiện Hiệp 

định vận tải đường bộ giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam và Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa ký ngày 11 tháng 10 

năm 2011 (sau đây gọi tắt là Nghị định thư); 

- Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ Quy định về 

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

- Nghị định 119/2021/NĐ-CP ngày 24/12/2021 của Chính phủ về quy 

định về trình tự, thủ tục cấp, cấp lại, thu hồi giấy phép vận tải đường bộ qua biên 

giới; 

- Nghị định 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ quy định về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến quản lý hoạt động 

vận tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe; 

- Thông tư số 37/2023/TT-BGTVT ngày 13/12/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải về Quản lý hoạt động vận tải đường bộ qua biên giới; 

- Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô 

và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; 

- Thông tư số 05/2024/TT-BGTVT ngày 31/03/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải về sửa đổi thông tư liên quan đến lĩnh vực vận tải đường bộ, 

dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ, phương tiện và người lái xe. 

Điều 2. Hội đồng xét tuyển viên chức có trách nhiệm thông báo hình thức, 

nội dung, thời gian, địa điểm kiểm tra, sát hạch đến các thí sinh đủ điều kiện 

tham dự tuyển theo quy định. 

Điều 3. Chánh văn phòng Sở, Chủ tịch Hội đồng xét tuyển và các cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3(t/h); 

- Sở Nội vụ (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Thành viên HĐTD; 

- Ban Giám sát; 

- Lưu: VT, HSTD. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trần Văn Vương 

 


		2024-10-16T16:58:58+0700


		2024-10-16T18:53:38+0700


		2024-10-16T18:53:38+0700


		2024-10-16T18:53:38+0700




